materiais  cartográficos  (mapas  e  globos);  entre

outros. A biblioteca também dispõe de materiais informacionais acessíveis, como livros e revistas em

braile e/ou fonte ampliada; globo em braile e alto-relevo e audiolivros.

A  biblioteca  conta  com  mais  de  4.200  (quatro  mil  e  duzentos)  títulos  de  materiais  informacionais

registrados no sistema Pergamum, que juntos totalizam 11.449 (onze mil quatrocentos e quarenta e

nove) exemplares.

No Quadro 02 é possível visualizar o quantitativo de livros e periódicos por área do conhecimento:

Quadro 03 - Total de livros e periódicos por área do conhecimento

ACERVO DA BIBLIOTECA POR ÁREA DO CONHECIMENTO

Áreas do Conhecimento